

RISPOSTE AI QUESITI

“Gara europea per l’affidamento di servizi di presa, carico e scarico bagagli, merce e posta, di smistamento bagagli e pulizia aeromobili, ed ulteriori servizi presso gli Aeroporti di Firenze e Pisa”

Disclaimer

Le risposte ai quesiti che non attengono a chiarimenti sugli atti di gara, ma della normativa o con i quali si chieda di anticipare la verifica della sussistenza dei requisiti di qualificazione in capo ai richiedenti, non sono vincolanti per i concorrenti né per l’ente aggiudicatore e non comportano assunzione di responsabilità da parte di Toscana Aeroporti SpA.

1) Nel modulo LOTTO G MODELLO OFFERTA ECONOMICA

Si chiede di conoscere:

- a) Non essendo visualizzabile la % di ribasso (formula casella E17), dobbiamo indicarla noi sul modello per iscritto?

Risposta: Preso atto dell’impossibilità di procedere all’inserimento dell’importo posto a base di gara nel Modello Offerta Economica (foglio elettronico) e considerato che il ribasso percentuale non possa determinarsi automaticamente, secondo la formula di calcolo ivi inserita, si ritiene che lo stesso debba essere inserito dal Concorrente.

- b) Per il calcolo della tariffa assistenza bagagli AOG “fuori misura” (casella D10) è possibile conoscere il numero di interventi previsti o il consultivo dell’anno 2016?

Risposta: Si ritiene non significativo e/o funzionale comunicare un numero stimato di interventi

- c) Per il calcolo della tariffa assistenza carrelli bagagli (casella D11) è possibile conoscere il numero di interventi previsti o il consultivo dell’anno 2016?

Risposta: Si ritiene non significativo e/o funzionale comunicare un numero stimato di interventi

2) Nel modulo LOTTO H MODELLO OFFERTA ECONOMICA

Si chiede di conoscere:

- a) Non essendo visualizzabile la % di ribasso (formula casella F117), dobbiamo indicarla noi sul modello per iscritto?

Risposta: Preso atto dell’impossibilità di procedere all’inserimento dell’importo posto a base di gara nel Modello Offerta Economica (foglio elettronico) e considerato che il ribasso percentuale non possa determinarsi automaticamente, secondo la formula di calcolo ivi inserita, si ritiene che lo stesso debba essere inserito dal Concorrente.

- b) Per il calcolo della tariffa assistenza lost and found (casella E90) è possibile conoscere il numero di interventi previsti o il consultivo dell’anno 2016?

Risposta: Si ritiene non significativo e/o funzionale comunicare un numero stimato di interventi. La tipologia di servizio e le modalità di svolgimento sono ben descritti e specificati nel Capitolato Speciale d’Appalto.

- c) Per il calcolo della tariffa assistenza lost and found (casella E94) è possibile conoscere il numero di interventi previsti o il consultivo dell’anno 2016?

Risposta: Si ritiene non significativo e/o funzionale comunicare un numero stimato di interventi. La tipologia di servizio e le modalità di svolgimento sono ben descritti e specificati nel Capitolato Speciale d'Appalto.